
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  
PORTARIA Nº 436, DE 10 DE JULHO DE 2014.  

 
“Designa funcionário para recebimento de 
correspondências junto à Agência dos Correios 
de Alto Araguaia - MT”. 

 
 O Senhor Jerônimo Samita Maia Neto, Prefeito Municipal de Alto 
Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,... 
 

RESOLVE: 
 
 Art. 1º Designar o funcionário JOSÉ FABIANO DIAS DE SOUZA – 
Assessor Executivo de Gabinete, para retirar todas e quaisquer tipos de correspondências 
junto à Agência dos Correios de Alto Araguaia, protocolar e encaminhar aos Setores 
Competentes em tempo hábil, providenciando cópia de documentos recibos com AR – Aviso 
de Recebimento, a qual ficará arquivada sob sua responsabilidade, e também os AR’s que 
comprovam o envio de documentos por esta municipalidade.  
 
 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário, em especial a Portaria 166/2013, de 18/01/2013. 
 
 Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 Alto Araguaia, 10 de julho de 2014. 
 
 
 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 


